
 

Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde Caivano (NA) Tel. 0818343113 

Sito web: www.ismorano.edu.it PEC: nais119003@pec.istruzione.it  

C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 
Prot. n. 4075/1.1.h 18  Settembre 2021 

 

 

Sito  

Al Personale tutto  

Ai Genitori/Esercenti potestà genitoriale 

Tutori delle studentesse e degli studenti 

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Orario definitivo per il sostegno didattico : 20 Settembre 2021/ 8 Giugno 

2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Realizzata la fase di studio della organizzazione didattica; 

Preso atto che sono ancora in essere assestamenti tecnici del personale, 
 

DISPONE 

 

l’orario definitivo per il sostegno didattico per l’anno scolastico 2021/2022  
 

 
 

SPECIFICA  STRAORDINARIA circa attivazione dell’orario completo 

da lunedì 20 Settembre 2021 fino a nuove disposizioni: 

 

• ITI: gli studenti realizzeranno n. 4 ore al giorno: 8,00/12,00 per le classi ubicate ai piani I e II; 

• ITI: gli studenti realizzeranno n. 4 ore al giorno: 9,00/13,00 per le classi ubicate al piano terra; 

• IPSEOA: tutti gli studenti realizzeranno n. 4 ore al giorno: 8,00/12,00; 

• i docenti seguiranno l’orario articolato su quattro ore, con anticipo a ritroso per recupero della 

V, VI e VII ora; 

• i docenti di sostegno seguiranno l’orario specifico con anticipo a ritroso per recupero della V, VI 

e VII ora. 

• i docenti di sostegno dovranno realizzare le ore assegnate a mesi alterni in ogni singola classe, 

questo a garantire la copertura  di supporto a tutte le discipline; 

 

NOTA: Con successiva comunicazione si disporrà la modalità circa eventuali incontri di ricevimento 

delle famiglie. 
 

Si ringrazia per la sensibilità e la collaborazione di sempre. 

Si allega  

 l’orario  del personale di sostegno alle classi ITI ed IPSEOA; 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it

